
ＮＯ１７６４号 第２１４１回例会 （Ｒ７．７．９） Ｒ７．７．１７発行

ＲＩメッセージ 例会日　毎週水曜日 事務局　さいたま市見沼区東大宮 会　　長 岡田悦行

よいことのために 時　間　１２：３０～１３：３０ 　　　　５－５０ー９・Ｂ－２ 幹　　事 横山勇一

手を取り合おう 例会場　武蔵野銀行　東大宮支店 ＴＥＬ　０４８－６８５－０１４５

創　立　１９７８年１０月２８日 ＦＡＸ　０４８－６８７－３４９５

Ｅメール：omiya.e.rc@nifty.com

https://www.omiyaeast-rc.jp/

　　　点鐘　岡田　悦行会長     ソング　それでこそロータリー

　　 　ゲスト＆ビジター

　　　◆横溝　一樹様（大宮西ロータリークラブ　会長）

　　　◆平野　友紀様（大宮西ロータリークラブ　幹事）

　　　◆関根　信行様（岩槻ロータリークラブ　会長）

　　　◆小林　　篤様（岩槻ロータリークラブ　幹事）

　　　◆田畑　寛樹様（岩槻ロータリークラブ　地区地域社会奉仕委員長）

クラブ管理
運営部門委員長

田中秋弘

公共イメージ
向上委員長

楯基之

母子の健康月間

大宮東ロータリークラブ

ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ ＲＯＴＡＲＹ

第２７７０地区

週報

会長挨拶 岡田 悦行 会長

１．埼玉県腎アイバンク協会から総会の

資料が来ておりましたので回覧いたしま

した。ぜひご覧ください。２．2025-26年

岡田会長年度の予算案が理事役員会にて

承認されました。３．2025-26年度部門セ

ミナー登録料の振り込み依頼がありまし

て、理事役員会議にて承認され振り込み

をいたしました。４．令和7年度さ
いたま市暴力排除推進協議会負担金について、さいたま市か

ら振り込み依頼があり、理事役員会にて承認されましたので

振り込みをいたしました。５．昨日、会員の方に新会員の情

報をFAXいたしました。一週間異議申し立てがなければ、今月

23日のガバナー公訪問より参加していただきたいと思ってお

りますのでよろしくお願いいたします。６．次回の例会は7月

23日ガバナー公式訪問例会となります。会長、幹事、副幹事、

会長エレクトとSAAは10時半に集合、他の会員は11時半までに

集合してください。当日は男性はロータリーネクタイ女性は

スカーフ着用でお願いします。また、例会終了後クラブ協議

会と懇親会がありますので、年度計画書を持参、各委員長は

原則出席していただき欠席の場合は代理の方を依頼をお願い

します。100%出席を目指したいと一応考えております。休み

がちの会員の方連絡いただくできる方は、どうぞよろしくお

願いします。７．7月14日、事務局が13時にて無人となります。

御用がある方は午前中での対応をお願いします。８．地区大

会ポリオ根絶のチャリティーゴルフコンペの案内が来ており

ます。こちらゴルフ同好会と連携を図りたいと思いますので

また追ってご報告いたします。９．2025-26年度クラブ行動計

画推進リーダーの選任の案内が来ております。１０．本日例

会終了後、三枝ガバナー年度の準備スタッフ会議があります。

関係スタッフは対応お願いします。

本日も例会にご出席いただき、誠にありがと

うございます。岡田年度、第2回目の例会に

なります。本日はお客様、大変忙しいところ

例会に出席いただきまして、本当にありがと

うございます。短い時間ですが大宮東ＲＣ例

会を楽しんでいってください。さて、7月に

入り、ようやく新年度の活動が本格的に動き

出しました。まだまだ至らぬ点も多いとは

思いますが、皆さまのお力添えをいただきながら、今年度のクラ

ブ運営を進めていければと考えています。改めてよろしくお願い

申し上げます。ここ数週間、九州地方では震度5を超える地震が相

次ぎ、多くの方が不安な日々を過ごしておられます。被災された

皆さまに心よりお見舞い申し上げます。こうした自然災害は、い

つどこで起こるかわかりません。だからこそ、平時からの備え、

そして「いざというときに助け合える関係づくり」が本当に大切

だと痛感します。そのような中、自分がいろいろと携わる建設業

界では、新たな制度も始まりました。令和7年7月1日より埼玉県全

域で「盛土規制法」が施行され、土地造成や盛土を行う際には許

可や届出が義務づけられるようになりました。これにより、不適

切な造成や盛土による災害リスクの低減が期待されています。現

場では柔軟で持続可能な体制づくりが求められています。こうし

た姿勢は、ロータリーの精神にも近いものだなと思います。本日

は例会終了後にｸﾗﾌﾞ協議会を予定しています。前週の委員長の本

年度方針の報告の続きと、今年度の予算の報告が横田財務委員長

からあります。非常に大切な内容になっておりますので、そちら

の審議も宜しくお願い致します。最後になりますが、熱中症が心

配される季節でもあります。どうぞ皆さま、体調にはくれぐれも

お気をつけてお過ごしください。皆さまのご健康とご活躍を心よ

りお祈りし、本日のご挨拶とさせていただきます。

幹事報告 横山 勇一 幹事

お客様ご挨拶

２０２５～２０２６年度

大宮西ロータリークラブ

会長

横溝 一樹様

皆さんこんにちは。大宮西ＲＣ会長を務めます横溝一樹で

す。まずは大宮東ロータリークラブ岡田会長、横山幹事ご

就任おめでとうございます。1年間よろしくお願いいたしま

す。岡田会長は昨年度のＩＭ実行委員会からの付き合いに

なります。会長同士仲良くさせて頂いていますが、今後は

クラブ同士も仲を深めていければいいかなと考えていると

ころでございます。埼玉栄東ＩＡＣや当クラブも埼玉栄Ｉ

ＡＣを担当さしておりますことから、こちらも交流するな

ど出来るのではないかと考えておりますし、また、今年度

から大宮西ＲＣでも、ＲＡＣを設立しまして、大宮東ＲＡ

Ｃ様は先輩になりますけども、そちらとも交流を始めさせ

ていただけると、勉強になるんじゃないかと考えておりま

す。また、三枝ガバナー年度に向けて地区副幹事の選出、

来年７月の地区ラーニングセミナーに向けまして準備を通

じて交流と連携をより深め、そうした取り組みが今後重要

になっていくのではないかと考えております。岡田年度の

成功と大宮東ＲＣ様の益々の発展をお祈り申し上げて挨拶

とさせていただきます。

大宮西ロータリークラブ

幹事

平野 友紀様

岩槻ＲＣ会長の関根信行でございまず。まずは、第48代岡田

悦行会長、そして横山勇一幹事ご就任おめでとうございます。

また本日このような例会にお招きいただき、第４グループを

通じて皆様とお会いできますことを、大変光栄に思います。

私は岩槻ＲＣに入会して９年目を迎え、この度第63代の会長

として拝命をいたしました。クラブが築いてきた長い歴史を

理解しながら、次の世代にしっかりとバトンを渡して、大事

にしていきたいと思ってます。和の精神を大切にしまして、

時代の変化を前向きに受けつつ、着実に前進するクラブを目

指していきたいと思っております。本日は、幹事を務めてお

ります、こちら小林篤パスト会長でございます。こちら田畑

寛樹パスト会長は私が幹事だったときの会長です。第63・

62・61代が揃いましたが感謝の意を表したかったので３人集

めてみました。こちらの小林篤幹事は去年会長で、今年度ま

た幹事を受けていただけるという、男っぷりがすごく私は頭

上がらないのでここでお礼を言ってもいいでしょうか。大宮

東ＲＣさんが皆さん取り組まれています東大宮駅前の清掃で

あったり、先ほどお話ありました栄東高等学校の芝川の水質

調査の活動であったりとか、チューリップの球根活動や野球

ボールの寄贈、書き損じのはがきや忘れてはいけない東大宮

サマーフェスティバルとか、いろいろやってらっしゃるなと

思っているのです。三枝ガバナー様の大活躍もいろいろ一生

懸命頑張りますのでよろしくお願いいたします。また私達は

岩槻ＲＣも地域の力をさらに高めるべく、皆様の活気に続け

て努力して参りたいと思っております。最後になりますが、

今年のＲＩメッセージ、「よいことのために手を取り合う」

この言葉通り、岩槻のクラブの垣根を越えた活動を今年度目

指してまいりたいと思いますので、どうぞ1年間よろしくお

願いします。ありがとうございました。

皆さんこんにちは。大宮西ＲＣ幹事の平野友紀でござい

ます。今日こちらへ来させていただいてアットホームで

素敵だなと、こういった例会の形もあるんだなと思いま

して、非常に勉強になります。本日はありがとうござい

ました。1年間一緒に切磋琢磨させて頂ければと思います。

よろしくお願いいたします。

岩槻ロータリークラブ

会長

関根 信行様

岩槻ロータリークラブ

幹事

小林 篤様

皆さんこんにちは。岡田会長、横山幹事就任おめでとうご

ざいます。昨年度は、会長としてクラブをお預かりしまし

て、一生懸命やってきました。今年度、諸事情がありまし

て、幹事予定者となかなか上手くいかず幹事に就任できな

かったということで、最初はクラブのため、と思っていま

したが、新旧理事会や議案をまとめるうちに人柄をより深

く知り、関根会長を男にしたいなと思っています。1年間

幹事として頑張っていきますので、どうぞよろしくお願い

いたします。

臨時総会

◎２０２４～２０２５年度 決算報告―小林聡財務委

員長

別紙のとおり一般会計・特別会計の決算報告書がな

され承認されました。

◎２０２４～２０２５度監査報告―山田雅明会計監

査、堀口勝三会計監査

７月２日（水）に監査を行い、別紙のとおり監査報

告をいたします。

◎２０２５～２０２６年度予算―横田勝美財務委員

長

別紙のとおり一般会計・特別会計の予算が発表され

ました。

親愛なる皆さまこんにちは。本日は皆さまにお会い出来ま

したことに感謝申し上げます。岡田会長、横山幹事ご就任

喜ばしいことと謹んでお祝い申し上げます。そして何より

全ての皆さま新年度明けましておめでとうございます。今

年度も皆様と一緒にUNITE FOR GOODで世界でいろいろな事

をしていきたいと思いますので、引き続き変わらぬお力添

えを賜りたいと存じます。そして結びに、この度お忙しい

中私たちの訪問の機会を与えて下さいましたこと、そして

快く歓迎してくださいましたことに、衷心より感謝を申し

上げます。本日もどうぞよろしくお願いいたします。あり

がとうございます。

岩槻ロータリークラブ

地区地域社会奉仕委員長

田畑 寛樹様

https://www.omiyaeast-rc.jp/

